

**PROTOKÓŁ NR 0002.VIII.2019**

**Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**

**z dnia 3 czerwca 2019 roku**

**UCHWAŁA NR VIII.49.2019**

**UCHWAŁA NR VIII.50.2019**

**UCHWAŁA NR VIII.51.2019**

**PROTOKÓŁ VIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**3 czerwca 2019 r.**

---

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z VII sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Informacje Przewodniczącego w sprawie interpelacji i zapytań.
8. Uchwały
  - a. *Nr VIII. .2019 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miejscowości Gnojewo, gmina Miłoradz,*
  - b. *Nr VIII. .2019 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Miłoradz,*
  - c. *Nr VIII. .2019 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 (zmiana III).*
9. Wolne wnioski i oświadczenia.
10. Zakończenie obrad.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** otworzył VIII Sesję Rady Gminy Miłoradz.

**Ad. 2**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, oraz pracowników urzędu (listy obecności stanowią [załącznik Nr 1 i 2](#) do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 14 radnych.

**Ad. 3**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad VIII Sesji.

Uwag nie wniesiono.

**Porządek obrad w głosowaniu jawnym został przyjęty 14 głosami za** (protokół głosowania stanowi [załącznik nr 3](#) do niniejszego protokołu).

**Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** zapytał, kto z radnych ma uwagi do protokołu z VII Sesji.

Uwag nie wniesiono.

**Ad. 5**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** poinformował, że podczas cotygodniowej obecności w Urzędzie Gminy Miłoradz nikt z mieszkańców gminy nie przybył na dyżur. Ponadto uczestniczył w Dniach Gminy zorganizowanych w Miłoradzu, festynie charytatywnym, który odbył się w Pogorzałej Wsi oraz reprezentował i złożył gratulacje w imieniu samorządu z okazji 60 – lecia pożycia małżeńskiego.

**Ad. 6**

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** poinformował, o pracy między sesjami w okresie od 16 kwietnia 2019 r. do 3 czerwca 2019 r., który stanowi [załącznik nr 4](#) do niniejszego protokołu.

Nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali Radna Pani Sylwia Witek, Radny Pan Wojciech Langowski, Radny Pan Piotr Wojciechowski, Radna Pani Grażyna Sadowska i Radny Łukasz Słotwiński.

**Ad. 7**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** poinformował, że wpłynęły trzy interpelacje. Interpelacja Radnej Sylwii Witek w sprawie braku kontenerów oraz worków do segregacji odpadów komunalnych (pismo stanowi [załącznik nr 5](#) do niniejszego protokołu). Ponadto w sprawie zamontowania lustra na drodze powiatowej aby ułatwić wyjazd z drogi gminnej w Pogorzałej Wsi (pismo stanowi [załącznik nr 6](#) do niniejszego protokołu). Trzecią interpelację złożył Radny Pan Piotr Wojciechowski

**PROTOKÓŁ VIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**3 czerwca 2019 r.**

---

w sprawie zmniejszenia opłaty za wywóz odpadów komunalnych. Złożona interpelacja jest zbieżna z interpelacją złożoną na VII Sesji Rady Gminy przez Radną Grażynę Sadowską. Wobec powyższego po konsultacji z radcą prawnym pismo zostanie zakwalifikowane jako petycja i przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (pismo stanowi [załącznik nr 7](#) do niniejszego protokołu).

**Ad. 8**

- a. **Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miejscowości Gnojewo, gmina Miłoradz.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr VIII.49.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miejscowości Gnojewo, gmina Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za** (protokół głosowania stanowi [załącznik nr 8](#) do niniejszego protokołu).

- b. **Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Miłoradz.

**Kierownik Referatu Rozwoju Pani Anna Smolińska** po konsultacji z notariuszem, złożyła wniosek o dopisanie w § 1, ust. 4, pkt 4 w następującym brzmieniu: „znoszeniu istnienia posadowionych na nieruchomości obciążonej urządzeń elektroenergetycznych w postaci linii napowietrznej SN 15kV nr 79609.”

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** poddał pod głosowanie ww. wniosek.

**Wniosek o dopisanie w § 1, ust. 4, punktu 4 w następującym brzmieniu: „znoszeniu istnienia posadowionych na nieruchomości obciążonej urządzeń elektroenergetycznych w postaci linii napowietrznej SN 15kV nr 79609.” w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za** (protokół głosowania stanowi [załącznik nr 9](#) do niniejszego protokołu).

Więcej uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr VIII.50.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 czerwca 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za** (protokół głosowania stanowi [załącznik nr 10](#) do niniejszego protokołu).

- c. **Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 (zmiana III).

**Skarbnik Gminy Miłoradz Pani Marzena Jendernalik** omówiła zmiany w budżecie gminy na rok 2019 następująco:

**ROLNICTWO I ŁOWIECTWO**

W rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 9.500zł z przeznaczeniem na dokonanie wpłaty do Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku z tytułu odrolnienia gruntów rolnych.

**DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM**

W rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 9.500zł z tytułu wpływów podatku od nieruchomości.

**RÓŻNE ROZLICZENIA**

W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 9.090zł z tytułu subwencji oświatowej.

**OŚWIATA I WYCHOWANIE**

W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Kończewicach zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 500zł. W rozdziale 80104 – w Przedszkolu zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 9.090zł.

**PROTOKÓŁ VIII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**3 czerwca 2019 r.**

---

W rozdziale 80110 – w Gimnazjum zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 13.885zł – środki otrzymane z programu PNWM, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na organizację wymiany uczniów.

**POMOC SPOŁECZNA**

W rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 2.500zł.

**EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA**

W rozdziale 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 500zł z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów dla najlepszych uczniów.

**RODZINA**

W rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.500zł z przeznaczeniem na opłacenie pieczy zastępczej.

**KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO**

W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 25.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr VIII.51.2019 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 czerwca 2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 (zmiana III) w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za** (protokół głosowania stanowi [załącznik nr 11](#) do niniejszego protokołu).

**Ad. 9**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** poinformował, że interpelacja Radnej Pani Grażyny Sadowskiej została zakwalifikowana jako petycja i została skierowana do prac w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Ponadto złożył wniosek o wyłączenie Radnej Pani Grażyny Sadowskiej z głosowania podczas prac komisji nad petycją.

**Wniosek o wyłączeniu Radnej Pani Grażyny Sadowskiej z głosowania nad petycją dotyczącą zmniejszenia opłaty za wywóz odpadów komunalnych do 50 zł dla rodzin z terenu Gminy Miłoradz posiadających Kartę Dużej Rodziny w głosowaniu jawnym został przyjęty 13 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się** (protokół głosowania stanowi [załącznik nr 12](#) do niniejszego protokołu).

**Ad. 10**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad VIII Sesji Rady Gminy Miłoradz.

*Przewodniczący Rady*

*/-/ Tomasz Żuchowski*